
 

 

 Република Србија 

Универзитет у Нишу 

МЕДИЦИНСКИ ФАКУЛТЕТ  

Број:01-5480/8-1 

Ниш, 03.07.2017. 

 

Комисија за јавну набавку добара 

ЛАБОРАТОРИЈСКИ ПОТРОШНИ МАТЕРИЈАЛ ЗА ПОТРЕБЕ ИНТЕРНИХ 

ПРОЈЕКАТА, ЈН БР. 06/17 

Предмет: додатне информације и појашњења у вези са припремањем понуде 

 

Потенцијални понуђач  је  30.06.2017. у 13:40 часова доставио  захтев  следеће  садржине:  

 
„  Partija 2: Nastavci za automatsku pipetu 
  
za pozicije 3, 9, 10 i 14 je naveden dvostruki filter kao tehnička karakteristika. 
 “Dvostruki” filter kao takav poseduje samo jedan proizvođač koji ima samo jednog distributera u Srbiji. 
Drugi proizvođači imaju nastavke koji poseduju filtere apsolutne efikasnosti. 
Radi zaštite konkurencije molimo Vas da krajnji korisnik definiše kako se može dokazati tehnička 
ekvivalentnost “dvostrukog” filtera. 
Dostavljanje uzorka je jedno od mogućih načina i predstavlja naš predlog. 
  
Partija 9: Potrosni materijal za celijske kulture 
  
Pozicija 4 - Trazeno je: Mikrotitraciona ploca sa 96 mesta sa poklopcem I ravnim dnom 
    Da li treba ponuditi mikrotitar ploce čija je površina tretirana za kulturu celija, sterilne? 
 
Pozicija 5 – Trazeno je: Mikrotitraciona ploca sa 96 mesta, 0.2ml, sa poklopcem sterilna 
    Da li treba ponuditi mikrotitar ploce cija je povrsina tretirana za kulturu celija? 
 
Pozicija 6 - Trazeno je: Mikrotitar ploce dimenzije 128x85x15mm sa poklopcem U profil, velicina 
bunarica 345µl, pakovanje 100kom 
Da li treba ponuditi tretirane ili netretirane mikrotitar ploce, sterilne ili nesterilne? 
  Da li je prihvatljivo ponuditi mikrotitar ploce dimenzija 128x86x14.5, sa zapreminom bunarica 300 µl? 
 
Pozicija 7 – Trazeno je : Ploca za mikrotitraciju plasticna sa 96 bazena ravno dno, 360 µl, sterilna sa 
poklopcem, pojedinacno upakovana za kulturu celija I tkiva 
      Da li je prihvatljivo ponuditi mikrotitar ploce sa zapreminom bunarica 400 µl? 
 
Pozicija 8 – Trazeno je: Ploca za mikrotitraciju plasticna sa 96 bazena U dno, 330 µl, sterilna sa 
poklopcem, pojedinacno upakovana za kulturu celija I tkiva 
    Da li je prihvatljivo ponuditi mikrotitar ploce sa zapreminom bunarica 300 µl? 
 
Pozicija 11 – Trazeno je : Standardni flaskovi za gajenje adherentnih celijskih kultura, povrsina za rast 
25cm2, ukupna zapremina 50ml, radna zapremina  5-10ml, sterilni sa povrsinom specijalno tretiranom 
za rast adherentnih celijskih kultura, napravljeni od visoko kvalitetnog olistirena                                          
sa standardnim crvenim navojnim zatvaracem bez filtera 



 

 

  Da li je prihvatljivo ponuditi flaskove trazenih karakteristika sa svetlo plavim navojnim zatvaracem bez 
filtera? 
 
Pozicija 12 – Trazeno je : Flask za kulturu tkiva , T-25cm2, 50ml, sterilni, sa ventilacijom, crveni poklopac, 
pak=10kom 
  Da li je prihvatljivo ponuditi flask za kulturu tkiva T-25cm2, 50ml, sterilni sa ventilacijom, svetlo plavi 
poklopac? 
 
Pozicija 15 – Trazeno je: Skraperi za odvajanje adherentnih celija sa podloge 28mm duzine, plavi, sterilni, 
pojedinacno pakovani 
     Da li je odgovarajuce ponuditi sterilne, pojedinacno pakovane skrapere duzine 32 ili 23mm? 
 
Pozicija 16 – Trazeno je: Inserti za plejtove od 24 mesta sa velicinom pora  od 0.4-1µm, jedinica mere 
pakovanje 

   Da li mozete da definisete kolicinu u okviru pakovanja? “ 

 

У вези с тим, поступајући по чл.63. Закона о јавним набавкама ''Сл. гласник РС'' бр. 

124/12, 14/15,68/15),  Комисија даје следећи  

  

ОДГОВОР  

Партија 2- Наставци за аутоматску пипету   

 

Комисија за јавну набавку 06/17– лабораторијски потрошни материјал за потребе 

интерних пројеката, донела је одлуку да уважи сугестију потенцијалног понуђача те ће, у 

том смислу, изменити конкурсну документацију на начин што ће се за добра под редним 

бр. 3, 9, 10 и 14 . захтевати  двоструки филтер или филтер апсолутне ефикасности који 

штити пипетор од контаминације.  

 

Измењени Образац структуре цене са упутством како да се попуни (Образац 2)  за 

Партију 2  је саставни део измена и допуна конкурсне документације. 

 

ПАРТИЈА 9 – Потрошни материјал за ћелијске културе  

За добро под редним бр. 4. – није потребно. Наручилац неће мењати техничку 

спецификацију за наведено добро. 

За добро под редним бр. 5. - Није потребно. Наручилац неће мењати техничку 

спецификацију за наведено добро. 

За добро под редним бр. 6. - потребно је понудити стерилне плоче. У том смислу МЕЊА 

СЕ  Конкурсна документација  за јавну набавку добара - Лабораторијски потрошни 

материјал  за потребе интерних пројеката,  ЈН 06/17. 

За добро под редним бр. 7. Прихватљиво је понудити микротитар плоче са запремином 

бунарица 400 µl. У том смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна документација  за јавну набавку 

добара - Лабораторијски потрошни материјал  за потребе интерних пројеката,  ЈН 06/17. 



 

 

За добро под редним бр. 8. Прихватљиво је понудити микротитар плоче са запремином 

бунарица 300 µl.  У том смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна документација  за јавну набавку 

добара - Лабораторијски потрошни материјал  за потребе интерних пројеката,  ЈН 06/17 

За добро под редним бр. 11.  Прихватљиво је понудити фласкове тражених карактеристика 

са светло плавим навојним затварачем без филтера уколико имају вентилациони положај. 

У том смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна документација  за јавну набавку добара - 

Лабораторијски потрошни материјал  за потребе интерних пројеката,  ЈН 06/17. 

За добро под редним бр. 12. Прихватљиво је понудити светло плави поклопац .  У том 

смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна документација  за јавну набавку добара - Лабораторијски 

потрошни материјал  за потребе интерних пројеката,  ЈН 06/17. 

За добро под редним бр. 15. Прихватљиво је понудити скрапере дужине од 23 до 28 mm ( 

да величина одговара фласковима од 25 cm
2
). У том смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна 

документација  за јавну набавку добара - Лабораторијски потрошни материјал  за потребе 

интерних пројеката,  ЈН 06/17. 

За добро под редним бр.16. тражена количина је паковање са 48 инсерта (2 плејта од 24 

wella са по 24 инсерата) и одговарајућим плејтовима. У том смислу МЕЊА СЕ  Конкурсна 

документација  за јавну набавку добара - Лабораторијски потрошни материјал  за потребе 

интерних пројеката,  ЈН 06/17. 

Измењени Образац структуре цене са упутством како да се попуни (Образац 2) 

за Партију 9 је саставни део измена и допуна конкурсне документације. 

Наручилац ће Измену и допуну конкурсне документације, као и обавештење о 
продужењу рока за подношење понуда објавити на Порталу јавних набавки и интернет 
страници наручиоца. Обавештење о продужењу рока за подношење понуда Наручилац ће 
објавити и на Порталу службених гласила Републике Србије и база прописа. 

Напомена: Сви понуђачи су у обавези да припреме и поднесу понуду у складу са 

извршеном Изменом и допуном конкурсне документације, у супротном иста ће бити 

одбијена као неприхватљива. 

     ЧЛАН   КОМИСИЈЕ ЗА ЈАВНУ НАБАВКУ 

 

       Проф. др Андрија Шмелцеровић 


